
Dodatek č. 1 ke  Smlouvě  o Dílo  

                                                 

“Osvětlení tramvajového podjezdu Hrabůvka ”  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20212088 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/5217/0189 

(Dále jen “Smlouva o Dílo” a “dodatek”) 

uzavřený mezi smluvními stranami 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupení: 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

(dále jen „Objednatel“ nebo „DPO“) 

a 

Zhotovitel:   Hroší stavby Morava a.s. 

Sídlo:                      Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc – Holice 

Registrace:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10124 

Zastoupení:  Richard Tláskal, člen představenstva 

IČ:   28597460 

DIČ:   CZ28597460 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“) 

I. 

Předmět dodatku 

(1) Smluvní strany dne 12. 07. 2023 uzavřely Smlouvu o Dílo, č. smlouvy objednatele 

DOD20212088, č. smlouvy zhotovitele 2023/5217/0189. 

(2) Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k  výše uvedené Smlouvě o Dílo 

tento dodatek č. 1. 

(3) Z provozních důvodů na straně Objednatele, které tento nemohl v  době uzavření smlouvy 

předvídat, se Smluvní strany dohodly na úpravě znění článku 5., bod 5.2. Smlouvy o 

Dílo, spočívající ve změně termínu zahájení stavebních prací  v návaznosti na výluku  tak, 

aby doba výluky nově spadala plně do  období od 18. 03. 2024 - 00.10 hod – 01. 04. 2024 

- 00:10hod. Důvody změny termínu zahájení stavebních prací jsou nepředvídatelné 

důvody provozního charakteru na straně objednatele a dále nutnost koordinace stavby 

s jinou stavbou „výměna tramvajové tratě před vjezdem do tramvajového podjezdu 

Hrabůvka z ul. Dr. Martínka“ dle  bodu 5.8. Smlouvy o Dílo. Z těchto důvodů na straně 

Objednatele nebylo možné provedení výluky tramvajového provozu v termínu dle 

Smlouvy o Dílo. 

(4) V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany v souladu s bodem 13.4. Smlouvy o Dílo 

dohodly na následujících změnách smlouvy: 

a) V čl. 5. odst. 5.2 se text „od 02. 10. 2023 do 16. 10. 2023“ nahrazuje textem „od 

18  03. 2024 - 00.10 hod do 01. 04. 2024 - 00.10hod“. 

(5) Smluvní strany se dále dohodly, že tato změna nemá vliv na sjednanou dobu realizace 

díla sjednanou ve Smlouvě o Dílo, která zůstává na původních 60 kalendářních dnech od 



                             

                 

                  

předání a převzetí staveniště. A dále se smluvní strany dohodly, že tato změna nemá vl iv 

 

ani na cenu díla sjednanou ve Smlouvě o dílo.  

(6) Ostatní ustanovení Smlouvy o Dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 

změn. 

(7) Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

(8) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v  registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž se o tom 

zavazuje bez zbytečného prodlení informovat Zhotovitele, a to na e-mailovou adresu 

 nebo do jeho datové schránky.  

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V Ostravě dne:  V Olomouci  dne: 

_______________________   _______________________ 

 Richard Tláskal 

  člen představenstva Hroší stavby Morava a.s.  


